
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
10567 Resolución 452/38261/2020, de 10 de septiembre, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso 
directo en los centros docentes militares de formación para la incorporación, 
como militar de carrera o adscripción como militar de complemento, a las 
Escalas de Oficiales de los Cuerpos Generales, del Cuerpo de Infantería de 
Marina y del Cuerpo de la Guardia Civil.

La Resolución 452/38140/2020, de 2 de junio, de la Subsecretaría, convocó los 
procesos de selección para el ingreso en los centros militares de formación, mediante la 
forma de ingreso directo, con y sin exigencia de titulación universitaria previa, para la 
incorporación como militar de carrera o adscripción como militar de complemento a las 
Escalas de Oficiales de los Cuerpos Generales, del Cuerpo de Infantería de Marina y del 
Cuerpo de la Guardia Civil.

La base duodécima de la referida Resolución dispone que el Presidente del Órgano 
de Selección elevará al Director General de Reclutamiento y Enseñanza Militar el acta 
con la relación definitiva de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos. Esta 
relación será publicada por la citada autoridad en la página web http://
reclutamiento.defensa.gob.es/proceso-acceso/ y, posteriormente, en el «Boletín Oficial 
del Estado».

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
Resolución 452/38140/2020, de 2 de junio, y de conformidad con lo que determinan las 
bases duodécima y decimotercera de la misma, dispongo:

Único. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

Se publica como anexo a esta Resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación de aspirantes propuestos para ingresar como 
alumnos en los centros docentes militares de formación, para la incorporación, como 
militar de carrera o adscripción como militar de complemento, a las Escalas de Oficiales 
de los Cuerpos Generales, del Cuerpo de Infantería de Marina y del Cuerpo de la 
Guardia Civil.

Madrid, 10 de septiembre de 2020.–El Director General de Reclutamiento y 
Enseñanza Militar, Pedro José García Cifo.

ANEXO

1. INGRESO DIRECTO CON EXIGENCIA DE TITULACIÓN UNIVERSITARIA PREVIA

1.1 Armada: Escuela Naval Militar

Militar de Carrera

Cuerpo General

DNI Apellidos y nombre Nota

*536*9**T Grau Beranger, Román. 15,664

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 76963

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

56
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Nota

0*3**45*W Sánchez Antón, Alberto. 15,082

29**59**H Lazcano Alvarado, Fernando. 14,763

**1*751*B Bautista Caballero, Jaime. 13,668

*5261***M Romero Aguilar, Alejandro. 13,204

Infantería de Marina

DNI Apellidos y nombre Nota

05*3*3**M Bustamante Ruiz, María. 14,653

***26*62F Martínez Cid, José María. 14,525

*010***3Z López Querol, Luis. 14,405

*95*0*6*K Domínguez Sánchez, Roberto. 13,855

*39*4**1L Jiménez Fernández, Miguel Ángel. 13,521

Militar de Complemento

Infantería de Marina

DNI Apellidos y nombre Nota

***32*00P Pérez Pérez, Juan. 16,030

3617****Y Álvarez Freire, David. 14,483

1.2 Ejército del Aire: Academia General del Aire

Cuerpo General. Especialidad Defensa y Control Aéreo

DNI Apellidos y nombre Nota

18*6***2J Gayán Tisner, José Daniel. 18,170

*1017***A Ruiz Saavedra, Alejandro Segundo. 17,084

***0813*K González Rodríguez, Miguel Ángel. 17,073

**163*8*P Hernández Martinez, Víctor. 17,030

0229****X Barreno Rioja, Daniel. 15,869

*2*164**V Ortiz Jimenez, Álvaro. 15,032

**84**71Q Romero Suárez, Javier. 15,031

**5*7*86H Navalón Diaz, Jorge Juan. 14,674

309***4*S Becerra Rubiano, Ignacio. 14,653

**41*11*P Díaz Jorda, Borja. 14,528

**6670**Q Honrubia Fernández, Marina. 14,456

*090**3*S Lorenzo Torres, Jorge. 14,446

*20*95**S Laplaza Herranz, Alberto. 14,031

7*522***M Valverde Kardouchi, Francisco-soufiane. 13,863

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 76964

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

56
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Nota

***5094*V Mendez Gonzalez, Alberto. 13,842

43**5**1K Martin Salas, Óscar. 13,796

**30*27*Q Alcaraz Conesa, Plácido. 13,705

**147*1*C Ostalo Diaz, Gonzalo. 13,301

2. INGRESO DIRECTO SIN EXIGENCIA DE TITULACIÓN UNIVERSITARIA PREVIA

2.1 Ejército de Tierra: Academia General Militar

Cuerpo General

DNI Apellidos y nombre Nota

17**8*5*Q Plo Egea, Jorge. 13,709

***2789*X Requejo Martínez, Javier. 13,575

504**3**S Armada Gamboa, Antonio. 13,513

0914****Y Marcos Antón, Ismael. 13,503

7*2*5**7D López Lozano, Andrés. 13,400

46*7***7C Muriel López, Jaime. 13,400

77*6***8T Sambade Caamaño, Antonio. 13,378

71**0**4C Presa Rey, Manuel. 13,317

**090**7F Sola Espinosa, Gonzalo. 13,290

0***8*70D Gutiérrez Luque, Fernando. 13,275

71**4*9*E Fernández Blanco, Javier. 13,272

*11**65*V Lorente Jerez, Alejandro. 13,206

***9202*T Vera Lechuga, Mayrata. 13,161

7**7*8*3Z Fernández González, Pablo. 13,141

**1705**C Nieto Martínez, José Manuel. 13,098

48***7*3D Nogues García, Andrea. 13,092

7***17*1S Moreno Chica, José Andrés. 13,065

*92*0*0*P Acevedo Moreno, Francisco. 13,057

200****3N Miranda González, Diego. 13,052

**27*87*P Serantes Vázquez, Juan. 13,008

51**0**4S Girón Morales, Jaime. 12,982

2*0*46**A Martín Barrera, Carlos. 12,970

4942****V Soler Marti, Sergio. 12,969

**0*22*4P Gutiérrez Herrera, Adrián. 12,960

53*7***1B Peiteado Sánchez, Adrián. 12,957

0*1***50S Cadarso Caballero, Jaime. 12,956

*603**6*E De Pablos Velázquez, Alejandro. 12,938

50***3*2S Fernández González, Gonzalo. 12,932

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 76965

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

56
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Nota

*532***7V Carrillo Ruiz-Canela, Victoria. 12,909

*1**366*C Lavayos Nogueira, Miguel. 12,902

***2921*P Diaz Casanova Porres, Manuel. 12,901

**908*4*C Rodríguez Vázquez, Miguel. 12,900

**2**179L Sánchez Rodríguez, Gregorio. 12,893

06***5*2S Soler Losada, Carlos. 12,892

51*4*3**V Marciel González, Diego. 12,890

*9**3*41A Álvaro Giménez, Diego. 12,876

7*19**0*C Ares Coira, Pablo. 12,848

***1810*H Sánchez Gómez, María Teresa. 12,843

*42*5*6*S Parrón Bautista, Jorge. 12,843

**3*734*Q Fernández González, Álvaro. 12,819

*02*83**Y Lorente Garcia de Herrera, Víctor Salvador. 12,818

7*3**67*S Sánchez Carazo, Emilio. 12,818

**0**918C Polo Benito, David. 12,809

*01***81C Ramos Pita, Emilio. 12,800

2561****P Avilés Moreno, Miguel. 12,791

51*6**3*J Fernández Rebollo, Justo. 12,775

72*0*5**R Párez Gutiárrez, Adrián. 12,774

**8043**T Calvo Sáenz, Diego Laín. 12,760

*95*1**7M López González, Daniel Fernando. 12,759

7*13***8F Martínez Vázquez, Elena. 12,758

7*3***03D Jodar Siles, Javier. 12,754

***9757*N Estévez Torrente, Sheila. 12,739

*1**267*E Arnés Illán, Agustín. 12,732

***42*38D Tabares Gutiérrez, Jorge. 12,728

*65***31G Ramos Benavente, Mario. 12,726

49*6***1D Makoli Stachurski, Miguel. 12,725

**947**8D Gómez Lozano, Daniel. 12,721

*5306***W Campos Rodríguez, Ignacio. 12,717

*8*118**T Pérez Muelas, Samuel. 12,716

26**6*2*X Tena Cinca, Guillermo. 12,708

***73*26W Naz Carpio, Manuel Rafael. 12,708

2***598*T Cabello Muñoz, Pablo. 12,702

7***434*M Cabello Manteca, Ana. 12,689

*0086***V Iglesias Casablanca, Ismael. 12,686

4***910*B Jiménez Hernández, Manuel. 12,684

*341*5**C Rodríguez Rodríguez de la Paz, Jose. 12,681

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 76966

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

56
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Nota

*8*37*3*V Moreno Silvestre, Jesús. 12,671

*532*7**D Estévanez Casas, David. 12,666

7*1*5**8H Río Andres, Ángel. 12,663

3*087***P Brioso Cortés, Mario. 12,662

542**9**B Mateos Higuero, Iván. 12,661

1*457***N López Lecina, Alejandro. 12,653

4531****S Nieto Trujillo, Ana. 12,643

**5860**J Castellanos Tamayo, Samuel. 12,643

*80**19*H López Sánchez, Sergio. 12,620

*27**40*B Landete Marín, Víctor. 12,614

*44*1**7S López Gómez de Segura, Claudia. 12,611

*2*4*3*6X Díez García, Irene. 12,610

4*571***J Moreno Pastor, María. 12,606

*027**7*C Ramirez de Arellano Moyo, Ana. 12,597

7720****K Aranda Pérez, Víctor Manuel. 12,596

0395****D Gómez Urdiales, Isabel. 12,589

51*3***5V Marcos Aparicio, María de la Almudena. 12,581

*8**557*S Peloche López, Pedro. 12,579

0*94**3*G Ortega Lafuente, Alejandro. 12,575

73*27***H Iglesia Lázaro, Alberto. 12,564

0*94*5**D Viaña Campuzano, Pablo. 12,553

*2**489*M Cebrián Ares, Luis. 12,539

7*2**0*1M Picallo Cacho, Fernando. 12,539

5**0*77*X Pérez Lara, Daniel. 12,532

**544*0*P De Frutos Rodríguez, Leire. 12,523

*1***956H Ballesteros Melgar, Iván. 12,519

8*10***0E Rubio Cordova, José María. 12,514

06*0**6*Q Martín Escudero, Fátima. 12,514

0****953Q Navarro Pérez, Diego. 12,509

*4029***Y Grau García, Diego. 12,508

*042***3A Ruiz Casajús, Elena. 12,508

4*70**5*F Villarrubia Pérez, Alba. 12,507

**2*402*X Fernández Ballesteros, Luis. 12,498

538***7*H Corral Utrilla, Pedro. 12,493

***3809*P Rubio Ahullo, Pere Andreu. 12,490

39***3*0Q Feliu de la Peña Serrano, Xavier. 12,480

06*8**0*Y Quirós Bielsa, Marina. 12,475

771***3*P Sánchez Expósito, Alberto. 12,474

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 76967

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

56
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Nota

*090**1*W Carretero Sanguino, Samuel. 12,463

*59***46M Contreras Garnica, Julieta. 12,460

*5*33*0*Y Gómez Rejón, Julio. 12,460

*6*4*2*2E Iglesias Asensio, Ignacio Jesus. 12,460

*7***184L Navarro Abad, Efrén Íñigo. 12,454

11*8***3D Prieto de Linos, Eduardo. 12,442

7**67**5N Cabrera Ibáñez, Francisco. 12,435

717***6*S Níñez Serrano, Cristina. 12,435

*1*147**F Moreno Pérez, Gabriel. 12,430

**9*49*0T Sánchez Hevia, Eva. 12,418

1*06*6**H Maza Gómez, Diego. 12,411

2***838*P Checa Ferrer, Yoel. 12,398

*2*5**03D Corino Fernández, Antonio Francisco. 12,395

*006*1**T Villarrubia Barril, Alberto José. 12,394

*8*9*84*T Vicente Arévalo, Inmaculada. 12,393

*9*57**6Q Guillén Muñoz, Lucía. 12,386

5*5***86H Velo Rodríguez, Álvaro. 12,384

7***3*13D Santos Trejo, Pablo. 12,373

49***1*6T Castro Díaz, Santiago. 12,360

*3852***A Julve Godoy, Lucía. 12,358

**25*76*P Boned Martínez, Sandra. 12,357

772***7*H Carretero Hidalgo, Alfredo Juan. 12,350

5****840R Rivera Casanova, Alejandro. 12,350

**87*0*8K Vara González, Marta. 12,349

2520****N Poveda Tarancón, Pablo. 12,345

5*53**7*G Sancho de Antonio, Jorge. 12,344

4**3*93*Q Pérez Garcia, Ángel. 12,344

**9**831T Vaquero Torralbo, Rodrigo. 12,336

**63*78*Y Gallego Ruiz, Gonzalo María. 12,335

**35*39*E Esteban Sánchez, Jorge. 12,333

**7*233*A Rubio Martínez, Pelayo. 12,324

*2092***Q Riscos Sánchez, Álvaro. 12,322

49**90**D Nogales Monreal, Guillermo. 12,313

23*2*1**K Domínguez Pol, Paula. 12,305

475*1***K Corvera Cano, Miguel Ángel. 12,303

5*36**0*Y Fernández Peña, Rocio. 12,300

*02**50*C Gallego Márquez, Adrián. 12,293

**44*15*H Navarro Piñeiro, Alberto. 12,292

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 76968

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

56
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Nota

0*21***4M Salgado Romero, Manuel. 12,286

7***90*6Q Hurtado Pérez, Juan Ignacio. 12,285

*19*4**6R Hevia de Prado, Carolina. 12,282

***6961*D Lucena Rodela, Juan José. 12,281

71**27**S Menéndez Suárez, Francisco. 12,272

***0784*X Figueruelo Garrote, Álvaro. 12,272

**6156**P Juanatey Gallego, Alejandro. 12,272

***1*024L Rojo de Frutos, Miguel. 12,266

***7*112Y González González, David. 12,262

4731****C Algaba Cachinero, Alejandro. 12,255

*466***9B Rodríguez Vázquez, Javier. 12,254

7*4**78*R Martin de la Iglesia, Germán. 12,252

*0***288T Ribas Fontcuberta, Ramón. 12,251

7**55**8S Gordo Pleguezuelos, Fernando. 12,244

**3451**G Diaz-Saavedra Casado, Luis. 12,235

29*1**4*F Riestra Martínez, Alejandro. 12,234

*76*9*0*T Gómez Granados, Javier. 12,234

**44*32*J Lamberto García, Ana María. 12,233

**1938**Q Cuadrado Vargas, Marcos. 12,226

***2620*X Gallego Martínez, Raquel. 12,225

7****247K Juárez Delgado, Nicolás. 12,224

*5939***H Pérez Cano, Sergio. 12,224

*63*7*7*A Nieto Garrido, José Enrique. 12,221

*9*24*3*A Muñoz Núñez, Cayetano. 12,220

0**44*5*Y Gafo Martín, Rafael. 12,219

**32*15*W Martínez Evole, Pol. 12,216

*593**6*K Cadafalch Cerda, Juan. 12,204

23****66M De Haro González, David. 12,202

*842*7**M Braña Pérez, Carlos. 12,200

0*2**6*0V Santos Llanos, David. 12,199

72***8*5T De la Pedraja Díaz, María Azucena. 12,199

*3*5*20*Q Sahun Calavia, Jaime Emilio. 12,198

**9836**C Saura Fernández, Pedro. 12,196

*23*3*1*Z Del Campo Alfageme, David. 12,193

057****1Q Lerida Pozo, Sergio. 12,192

*30**54*N Ejarque Nogal, Luis. 12,190

**6964**G Castiñeyra Corcoles, Beatriz. 12,185

**73*87*T Novella Herguido, Carlos. 12,184

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 76969

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

56
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Nota

7*9**00*W Guerrero Mora, Marina. 12,178

***4762*W González Nieto, Javier. 12,177

*424*2**E Gutiárrez Velázquez, Óscar. 12,167

7*73***1E Álvarez Quinte, Pablo. 12,166

**6*018*L Baeza Salinas, Martín. 12,166

77***03*D Martínez Rodríguez, Isabel. 12,165

51****46N Paesa Domínguez, Antonio. 12,161

***7*698M Miranda Sánchez, Carlos. 12,160

7*39*3**R Grosso Rodríguez, Ignacio de Loyola. 12,155

**0*995*M Vivancos Pérez, Francisco. 12,154

0*67***4Z Sánchez Benito, Rubén. 12,151

**0**825D Hermosilla Pérez, Javier. 12,148

**6*328*H De la Iglesia Molina, Pedro. 12,146

73**3**2X Alonso Marín, Juan. 12,141

*5***955F Guilarte López, Felipe. 12,138

*80*5**7Z Muñoz Amerigo, José María. 12,134

541*2***F Bogonez Martín, Alejandro. 12,128

0*66*1**J Fernández Gómez, Tomás. 12,119

*75***32G Peñas Zamora, David. 12,114

2**59*9*F Martínez González, José Luis. 12,113

4**12*6*K Sarrio Corcoles, Alejandro. 12,107

*1*48*4*D Hernández Alberto, Juan Daniel. 12,106

*11**24*M Mezquita Vara de Rey, Carmen. 12,102

1**415**F Simón García, Samuel. 12,102

2**2**37X Hernández Henares, Miguel Ángel. 12,091

***3*204R Cebrián Sanz, Felipe. 12,088

*7***475R Ureña Maldonado, Antonio. 12,086

***8*183D Querencias Olmedo, Blanca. 12,084

***532*9S Suarez Fortún, Esther. 12,084

*6588***V Larriba Llamas, Jorge. 12,084

*2428***X Olaiz Rodrigo, Pablo. 12,081

*1*56*6*J Millán Fraile, Fernando. 12,080

*557*8**L Morillas Ibáñez, Marta. 12,080

206****9X Casares Benito, Jesús. 12,071

71**1**3T González San Miguel, Pablo. 12,070

0*4*8**5J Perez Nieto, Manuel. 12,069

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 76970

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

56
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



2.2 Armada: Escuela Naval Militar

2.2.1 Cuerpo General

DNI Apellidos y nombre Nota

**388*1*B Mira Criado, Rafael. 13,728

49*0*3**J Hidalgo Mera, Brais. 13,660

51****44M Antón Ugarte, Carlos. 13,489

***25*42J Aznar de la Riera, Francisco de Asís. 13,423

2***07*0X Ferrer Moreno, Silvia. 13,265

**3*315*X Ceballos Montes, Javier Guillermo. 13,240

4**85**2M García Cubillana López, Sara. 13,220

05*50***M Fernández de Benito, Pedro. 13,189

**72*77*N Romero Ruiz, Carlos. 13,114

02*75***K De Carlos de Churruca, Jaime. 13,082

05*9*9**C De Meer Méndez, Ramón. 12,931

*74***89E Pérez Núñez, Cayetano. 12,930

7717****T Guerrero Vázquez, Antonio. 12,868

**4*986*S Urbano Burrel, Raúl. 12,810

*53**96*E Pavón Jarava, Francisco Javier. 12,800

***5076*T López Gómez Millán, Fernando. 12,717

**2*291*A Campos Calero, Carlos. 12,614

*022**4*R Garro Martínez, Sofía. 12,597

*00**81*X Hidalgo Sánchez, Marta. 12,566

*3311***J Carrasco García-Almenta, Francisco. 12,428

**06*64*B Varo Mera, Javier. 12,427

5*50*7**S Carnerero Moretón, Sergio Manuel. 12,419

4**618**L Díaz García, Pablo. 12,376

48***20*N Dolz el Castellar Castiñeira, Álvaro María. 12,330

29****34X Rodríguez Fernández, Rubén. 12,280

***4828*M Rodríguez García, Clara. 12,266

4811****Z Barrallo Marqués de Magallanes, Adriano Javier. 12,264

7**86*5*Z Suárez Suárez, Pablo. 12,264

5**8*23*B Gordillo Herranz, Alejandro. 12,262

*4***519D Diaz del Río Triguero, Juan. 12,259

5034****D Pérez de la Peña, Adrián. 12,255

*27**72*F Liaño Cuquerella, Ignacio. 12,221

*35**13*E Martín Salas, Guillem. 12,206

*150**5*F Viniegra de la Fuente, Rafael. 12,200

2*41*2**Z Ruiz de Almiron Denia, Jorge. 12,190

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 76971

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

56
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Nota

771***5*N Romero Fueyo, Marta. 12,130

*3*05*6*B Docio Rodrigues, Jesús Fernando. 12,129

7*84***7Z Lorca Tobalina, Alberto. 12,124

7*3**1*3B Martínez del Pino, Lydia. 12,122

45**96**P Merello Pérez, Ángela Cristina. 12,105

**23*48*X Ramiro Martín, Carlos. 12,092

24***1*0P Coig-O´Donnell Salva, Cristina. 12,080

02*6***5W García Alonso, Rubén. 12,075

***8*332P Gallego García, Jorge. 12,074

5*43*2**Q Bacita Bacita, Ovidiu Nicolae. 12,073

***59*86R Albaladejo Pozo, Elena. 12,072

***8875*G De la Fuente Molpeceres, Alejandro. 12,062

7*44***8T Huertas Roldán, Guillermo. 12,061

*95*79**P Millán Cayetano, Jorge. 12,060

*74**35*G López Granados, Adrián. 12,059

58****84H Porres García, Alejandro. 12,058

**2*320*Z Martín Sánchez, Alejandro. 12,057

7**79**8T García Sanz, Alejandro. 12,049

***6089*X Jiménez Rodríguez, Juan. 12,047

4879****Z Florido López, Mario. 12,034

**1*269*A Martínez Boado, Eduardo Isidro. 12,024

**9784**V Rodríguez Sánchez, Celia. 12,018

**7*748*J Argos Rivero, Carlos. 12,016

**4*835*W Boleas Francisco, Pablo. 12,004

47**8*9*B Álvarez Sanchis, Miguel. 12,001

*17*9**8M Descalzo Díez, Jesús. 12,000

7714****L Justicia Ais, María. 11,998

2.2.2 Cuerpo de Infantería de Marina

DNI Apellidos y nombre Nota

***646*0M Blázquez Solano, Jesús. 13,540

77*2*6**A López Moreno, Jesús. 13,334

53*8***4X Benavides Nieto, Alfonso. 13,120

2*4*37**L Delgado Guevara, Álvaro. 13,040

**56*93*B Rodríguez Franco, David. 12,916

0596****L Cuartero Rodríguez, Javier. 12,894

3*5***96M Novo Andrade, Iago. 12,880

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 76972

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

56
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Nota

*7**60*5E Martínez González, Andrés Carlos. 12,776

*605*8**R Holgado Durán, Pablo. 12,754

495***6*W Domínguez Gómez, Santiago. 12,740

2*5**8*4K López Molina, Federico. 12,696

51***9*7D Pedrero Martín, Víctor. 12,553

*8*52*3*F Ruiz Escribano, Pablo José. 12,506

77*2**8*H Sánchez Martínez, Jorge. 12,472

*1*69**5T Alegre Sacristán, Miguel. 12,407

2*45*5**C Martínez Iglesias, Mario. 12,398

*7*5*28*A González Enríquez, Javier. 12,380

2.3 Ejército del Aire: Academia General del Aire

2.3.1 Cuerpo General. Especialidad Vuelo

DNI Apellidos y nombre Nota

4***0*06G Sánchez Portillo, Manuel. 13,700

71*4*6**W Riestra Ponce, Maria del Rocío. 13,648

71**7**3F Martínez Merino, Gonzalo. 13,564

**33**74Z Fuentes García, Álvaro. 13,492

0****273C Del Real Sánchez, Fernando. 13,439

20***46*B Ruiz Pina, Francesc de Borja. 13,400

***4969*W Zulueta Barril, Pablo. 13,326

4*7*0*9*Q Camacho Gomis, Marta. 13,292

***6099*M Armijos Quizhpe, Mayherlin Nicole. 13,289

092**2**T Moreno Blanco, Alberto. 13,289

*7*8*5*8W Ruiz Becerro, Ignacio. 13,279

492**6**H Martínez Castellanos, José Enrique. 13,265

*87***74K Alonso Rojo, Álvaro. 13,240

**78*25*Z García Santamaría, Pablo. 13,225

*11**65*A Espeso Curiel, Alberto. 13,181

***02*29B Callejero Cuco, Carlos. 13,175

*927***6D Cros Parraga, Alfonso. 13,144

**0*499*D Valdelvira Doñate, Esteban. 13,066

**17*26*G Boluda Reverte, Ezequiel. 13,053

*9433***G Juárez Sánchez, Rubén. 13,019

*1*4*45*K Fuentes Garrido, Alejandro. 13,004

*8**263*C Cabezas Gutiérrez, Juan. 12,928

7026****M Sanjosé Bellod, Rodrigo. 12,908

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 76973

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

56
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Nota

*3***240F Luis Hernández, Jesús. 12,851

491***6*G Gallero Rodríguez, Carlos. 12,811

7***389*B Sánchez Navarro, José Antonio. 12,790

*5118***D Gallego de la Sacristana Elvira, Francisco Javier. 12,771

48****61G Cuenca Martínez, Rubén. 12,725

***30*94Y Gimena Habans, Xabier. 12,720

*800***3J Fernández López, Antonio. 12,710

5****160H Gómez López, Juan Jesús. 12,707

*0*2*67*P Gonzalez Reyes, Fernando. 12,701

1*4**79*W Martínez Martínez, Joaquín. 12,684

**94*21*Y Sánchez Martínez, Rafael. 12,681

***9*836V González Cerezo, Ignacio. 12,677

*395*5**B Peces Alguacil, Pablo. 12,648

***2095*P Encinales Vega, Juan Sebastián. 12,618

77*8**4*C Gallardo López, Alejandro. 12,598

0659****X Pardo de Santayana Valverde, Diego. 12,567

*792*6**N Fijo Ordóñez, Pablo. 12,558

5*2**0*0J Griñán Paya, Pablo. 12,544

49**86**J Martín Martínez, Marcos. 12,537

***95*65K Dellmann Marín, Nicolás. 12,503

*4*3*1*4S Sierra Sánchez de Lamadrid, Pablo. 12,494

5*9***36F Macho Fillat, Manuel Jesús. 12,492

*2*9**00S Sánchez Navalón, Jorge. 12,478

***1477*W Palacios Guerrero, Rocío. 12,451

*5208***E García Cañada, Daniel. 12,438

**92*69*V Comino Fernández, María. 12,435

4*1*0*6*M Ollero Castellote, Pablo. 12,435

****9975W Berrocal Ramírez, Carlos. 12,419

3**8**46S Medina Pastor, Eduardo. 12,405

**47*32*S Prejano Gómez, Eduardo. 12,399

*2*059**D González Pérez, Antonio María. 12,397

0*96***3K Cañada Navarro, Alberto. 12,375

***37*71X Calvarro Redondo, Adrián. 12,360

**22*8*3K García Fuentes, Andrés. 12,358

***4853*E Muñoz Amador, Manuel. 12,335

1*0***93J Gracia Noguero, Jorge. 12,294

*08**5*4S Martín Sánchez, Antonio. 12,267

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 76974

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

56
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



2.4 Cuerpo de la Guardia Civil: Academia General Militar

DNI Apellidos y nombre Nota

*7**8*47X García Lázaro, María Teresa. 13,789

*3***334K Carmona Fernández, Carlos. 13,775

4*2***69D Bueno del Amo, Enrique. 13,603

*80*89**N Sánchez Alonso, Álvaro. 13,597

4*237***X Ferrandiz Aibar, Antonio. 13,574

**4574**A Lozano Menéndez, Blanca. 13,537

**332**1H Lozano Roncero, Sergio. 13,503

*3***297M Mediavilla Saiz, Margarita Madrigal. 13,484

***8634*G Cuquerella de Lorenzo, Santiago. 13,479

5*4***26W Villarino Bonet, Pedro. 13,476

03*5***2J Hita Pantoja, Borja. 13,475

7*2*2**5D Delgado Calle, Ismael. 13,473

1****450J Corcuera Esarte, Ángel. 13,472

*4***195P Cayuela Carmona, Pablo. 13,444

2*85**5*S Martínez Ibáñez, Andreu. 13,438

***9*373N Oliva López, Rodrigo. 13,428

7**4**63D Allo Marzol, Natalia. 13,422

2*97***5P Fructos Acedo, Raúl. 13,417

*14**69*L Lomba Gonzalo, Agustín María. 13,415

**69*65*M Perez Cayuela, Antonio Francisco. 13,415

*5987***X Garcia de la Santa García, María José. 13,367

1***2*80X Montoya González, Álvaro. 13,356

**5*968*E Rodríguez Herrero, Alejandro. 13,350

*4***253W Muñoz Seoane, Alejandro. 13,330

0**26**5A Eguino Blanco, Jesús. 13,329

*5937***J Rodríguez Martos, Mario. 13,317

8*23***7Z Fernández Ignacio, Juan Luis. 13,310

1****592A Moreno Corporales, Iñaki. 13,301

*73**37*N Bueno Rico, Manuel. 13,290

**4*903*F Torre Martínez, Nilo. 13,282

**9*687*T Platas Arjona, Eduardo. 13,282

1**7*6*7T García Salazar, Julia. 13,280

*7*5**09Y Rodríguez Castillo, Pilar. 13,279

7784****K Carrascal Jiménez, Laura. 13,275

7*02***6Q Navarro Almagro, Alejandra. 13,253

**5*959*Q Moreno García, Guillermo. 13,253

*9**656*K Maqueda García, Alejandro. 13,237

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 76975

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

56
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Nota

****2995D Pérez Paredes, Iván. 13,226

**59*6*3G Fernández Fernández, Laura. 13,224

24***1*2V Serrano Martínez, Santos. 13,224

71***7*9L Fernández Jaular, Rodrigo. 13,206

*31*2**4J Alonso Tena, Eduardo. 13,204

**0**977X Sánchez Alonso, Alejandro. 13,191

5*30***7H Vallejo Méndez, Teresa. 13,176

**43**17M De la Puente Martínez, Diego. 13,170

43****86X Sánchez González, Jorge. 13,153

*9074***T González Pacheco, Pablo. 13,149

7*3*2**3L García Saiz, María. 13,143

*8084***T Arejula Elías, Pablo. 13,127

***7112*Z Romero Alonso, Jorge. 13,122

*7**731*N Salicio Leo, Juan. 13,114

*8***100J Santacruz Martínez, Daniel. 13,107

7**61*5*K Ayllón Gutiérrez, Álvaro. 13,102

*9**161*B Herraiz Gómez, María. 13,100

*96*4*0*X Castro Romero, Flavio. 13,084

*9**090*L Gutiérrez Guerrero, Alberto. 13,080

492**5**M Ramón Palarea, José. 13,068

***2*436L García Villodres, Pablo Ángel. 13,065

511**5**T Armesilla Jaque, Lucas. 13,060

***21*28B Otero Madrid, Alvaro. 13,053

***3626*G Gimenez Alcazar, Sergio Manuel. 13,039

4*3*7**4K Molina Agüero, Alejandro. 13,032

7**587**C Lanzas Pérez, Paula. 13,023

***1*186Y Olle Vélez, Julio. 13,006

0*9***70Q Ruiz Juárez, Mariano. 13,004

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 76976

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

56
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-09-11T19:56:20+0200




